
Přicházíme k vám se třetím letošním číslem
Zpravodaje AMSP ČR. Úvodní fotografie
připomíná pražskou konferenci Vize a
změny: Krok za krokem do nové reality ,
kterou jsme v rámci našeho hlavního
letošního projektu Rok transformace
podnikání 2025 uspořádali 19. března. Bylo
to setkání povětšinou pracovní, ale velmi
příjemné a především užitečné.
O užitečnost jde především. Proto Zpravodaj
znovu přináší informace s potenciálem
pomáhat při podnikání a proto pokračujeme
v usilovných jednáních s vládou i Evropskou
unií. Tam se (mimo jiné) snažíme působit na
pozici České republiky k připravovanému
nařízení o opožděných platbách. Některé
nápady Evropské komise v této věci
pokládáme za (řekněme) nikoliv šťastné.
Cílem nařízení je pomoc malým a středním
podnikatelům, jenže platí zde pořekadlo o
tom, čím je dlážděna cesta do pekel. 
Každopádně Vám přeji mnoho úspěchů
osobních i podnikatelských.
Josef Jaroš
Předseda představenstva AMSP ČR

VÁŽENÍ PŘÍZNIVCI,  PŘÁTELÉ.

ZPRAVODAJ AMSP ČR
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Predikce

Zpráva ČSÚ

FINANCE, EKONOMIKA A VÝHLEDY

Souhrnný indikátor důvěry
(indikátor ekonomického
sentimentu), vyjádřený bazickým
indexem, se podle nové zprávy
ČSÚ v březnu meziměsíčně zvýšil
o 1,7 bodu na hodnotu 99,5, při
stejném vývoji obou jeho složek.
Indikátor důvěry podnikatelů se
zvýšil o 1,6 bodu na hodnotu 99,6
a indikátor důvěry spotřebitelů
oproti únoru vzrostl o 2,2 bodu
na hodnotu 98,8. Růst obou
složek indikátoru (tedy současný
růst optimismu podnikatelů i
spotřebitelů) je v posledních
letech nevídaným jevem.

V březnové predikci
AMSP ČR v podstatě
neměníme
předpokládaná čísla
na roky 2025/2026,
veškeré změny by bylo
možné nazvat
symbolickými. Predikce
v její celkové podobě
se věnuje hlavně
změně nálad, kterou
vidíme v ekonomice,
pro nečleny je určena
její kratší verze. Ta
poskytuje mimo jiné
přehled o vývoji
hlavních ukazatelů ve
4. čtvrtletí minulého
roku.

BŘEZNOVÁ PREDIKCE AMSP ČR: MÍRNÝ RŮST OPTIMISMU 
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ZÁZRAK? VZROSTLA DŮVĚRA SPOTŘEBITELŮ I PODNIKATELŮ

https://drive.google.com/file/d/1-JBl1L7o7GeWZgFbITXrzXJ3fId0t5r5/view?usp=drive_link
https://csu.gov.cz/rychle-informace/konjunkturalni-pruzkumy-brezen-2025


Registrace

OBRANA JDE DO OFENZÍVY

POZVÁNKY, SEMINÁŘE, SOUTĚŽE

Důraz ČR i dalších zemí na posilování
obranyschopnosti znamená velkou šanci
pro sektor MSP. Na to reagují i některé
veletrhy. A tak v rámci tradičního IDET
vznikne v prostoru pavilonu G1
brněnského výstaviště samostatná
Space Defense & Start-Up Hall. Zde se
potkají startupy, obranný průmysl,
ministerstvo obrany, armáda a investoři.
Součástí bude i dvoudenní konference
„Defending Europe Together“, která
proběhne ve dnech 28-29. května 2025.
Hlavními tématy bude podpora inovací v
obranném sektoru, investice a
spolupráce s velkými hráči nebo vesmír
jako součást obranných strategií.

Vstupenky

25. března 2025
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MEZINÁRODNÍ SANKCE PROSTĚ MUSÍ ŘEŠIT I MALÉ FIRMY
Malé a střední firmy mívají
pocit, že žijí v jednodušším
světě než velké podniky. Ve
skutečnosti to tak není.
Zvláště, pokud vyvážejí
nebo dovážejí. Takže
sankční seznamy mohou
zkřížit cestu i těm, kteří to
nečekají. Receptem na
vyhnutí se problémům je
webinář 3. dubna od 10:00
na platformě ZOOM. Pro
členy AMSP ČR platí
tradiční sleva 60 %.

O veletrhu

https://eshop.amsp.cz/ombudsman-jak-chrani-pred-urady/
https://eshop.amsp.cz/webinar--sankce-musi-resit-i-male-firmy--neni-to-slozite-3-4-2025/
https://eshop.amsp.cz/webinar--sankce-musi-resit-i-male-firmy--neni-to-slozite-3-4-2025/
https://www.bvv.cz/idet/aktuality/space-defense-start-up-hall
https://www.bvv.cz/idet/aktuality/defending-europe-together
https://etickets.bvv.cz/cs/objednavka/vstupenky
https://eshop.amsp.cz/ombudsman-jak-chrani-pred-urady/
https://www.bvv.cz/idet/aktuality/space-defense-start-up-hall


Registrace 1 Registrace 2

Registrace

UKRAJINSKÉ ZDRAVOTNICTVÍ: PROSTOR PRO PODNIKAVÉ
Především pro podnikatele ve zdravotnictví a příbuzných oborech je určena mezinárodní
konference a výstava Global Healthcare Initiative for Ukraine. Věnuje se podpoře ukrajinského
zdravotnictví se zaměřením na obnovu infrastruktury, rozvoj nemocnic a posílení kapacit
lékařské péče. Cílem akce je propojit potřeby ukrajinského zdravotnictví s nabídkou
mezinárodních zdravotnických řešení. 
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ESG A UDRŽITELNOST VE WEBINÁŘI A V SUMMITU

Webinář o tom, jak si poradit s ESG (Registrace 1), a setkání několika stovek specialistů na
udržitelnost s rozsáhlou výměnou zkušeností a skvělými hosty (Registrace 2) nabízí platforma
Sustainova. Webinář je připravený pro všechny, kdo se s obtížným úkolem reportingu ESG musí
vyrovnávat, tedy především pro pracovníky odpovědné za firemní reporting, udržitelnost, ekologii
podniku, zavádění a udržování systému managementu péče o životní prostředí podle ISO 14001.
V principu obdobné to je v případě Sustainability Summit 2025. Členové AMSP ČR mají na tuto
akci slevu z účastnického poplatku (po zadání kódu SUSTAINOVA20)

https://www.sustainabilitysummit.cz/registrace/
https://www.sustainova.com/cs/
https://www.envigroup.cz/esg-a-udrzitelnost-PID38697.html
https://www.sustainabilitysummit.cz/registrace/
https://ghiczech.com/
https://ghiczech.com/exhibitor/#register
https://ghiczech.com/
https://www.sustainova.com/cs/


Více k tématu
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SETKÁNÍ S OSOBNOSTMI: PRŮHONICE, 11. DUBNA

Hlavní téma „Fungování firmy jako celku v
kontextu ekonomiky, financí a řízení lidí“
propojí v pražských Průhonicích 11. dubna od
9:00 do zhruba 15:00 druhou část projektu
Setkání s osobnostmi (předchozí proběhla 21.
března ve Zlíně).
Projekt připravila naše členská společnost
PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o a tentokrát bude
hlavním řečníkem Ing. Tomáš Nidetzký,
předseda představenstva a generální ředitel
Národní rozvojové banky (viz foto). Promluví
na téma „Neexistuje špatné ekonomické
prostředí, pouze špatně připravená firma".
Národní úřad pro kybernetickou a informační
bezpečnost bude účastníky informovat 
o aktuální situaci v jeho oblasti působnosti
(NIS2). Součástí setkání budou přednášky 
a diskuse s řediteli a špičkovými manažery
významných firem.
Důležitou součástí setkání se pak stanou tipy,
jak se vypořádat s tlakem digitalizace a jak
efektivně začlenit umělou inteligenci do
firemních procesů.
Účastnický poplatek 2 990,- korun (bez DPH),
členové AMSP ČR mají slevu 500 korun.
Přihlášku pošlete na email:
veronika.novakova@profima.cz. 

Ještě do konce března lze požádat o půlroční
bezplatné používání platebního terminálu či jiných
bezkontaktních metod (bez závazku).
Jak zažádat o přijímání kartou zdarma? Stačí si
vybrat poskytovatele (viz odkaz Více k tématu), od
kterého požadujete terminál nebo platební bránu.
Podpora se vztahuje vždy na jeden terminál či
platební bránu v rámci obchodníka. Případné další
zvýhodnění a rozšíření nabídky závisí na dohodě s
vybraným poskytovatelem služby.
Nabídka se vztahuje na malé podnikatele a OSVČ,
kteří v posledním roce nepoužívali bezhotovostní
platby. Terminál zdarma a nulové transakční
poplatky se vztahují na obrat v platbách kartou do
50 tisíc korun za měsíc. Pokud tržby sumu překročí,
pak z přesahu budou účtovány standardní poplatky.

POSLEDNÍ ŠANCE NA TERMINÁL ZDARMA (NA PŮL ROKU)

https://www.ceskoplatikartou.cz/cs/
https://www.ceskoplatikartou.cz/cs/
https://www.ceskoplatikartou.cz/cs/
https://www.profima.cz/
https://www.nrb.cz/o-nas/o-nrb/predstavenstvo/
mailto:veronika.novakova@profima.cz


Více k tématu Web RESPECT

Je pro podnikatele pojištění odpovědnosti za újmu nutné zlo
nebo nezbytnost, bez které se vlastně nelze pořádně obejít? To je
jedna z otázek, kterou v druhém díle naší poradny řeší vedoucí
divize pojištění podnikatelů společnosti RESPECT, a.s. Jana
Špidrová. Pouze připomínáme, že RESPECT patří k největším
zprostředkovatelům pojištění v České republice. A co se pojištění
odpovědnosti týká, víme, že mnozí řemeslníci i další podnikatelé
tuto oblast podceňují s tím, že jsou dostatečně fundovaní, aby
škodu nezpůsobili. Trochu podle fotbalového pořekadla, že kdo
brání, nevěří brankáři. Ale všichni víme, že když necháme
humor stranou, tak i ve fotbale výhra začíná u pevné obrany.

Více k tématu

Hlasování

2. DÍL PORADNY O POJIŠTĚNÍ SE SPECIALISTKOU SPOLEČNOSTI
RESPECT

25. března 2025
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Z ČINNOSTI AMSP ČR
S NAŘÍZENÍM O OPOŽDĚNÝCH PLATBÁCH MÁME PROBLÉM

Již dlouho probíhá mezi Evropskou komisí,
členskými státy a podnikatelskými svazy diskuse
o tom, jak a zda by EU měla znovu vstoupit do
problematiky opožděných plateb.  Náš postoj je
celou dobu stejný: Nikdo nemá rád nezaplacené
faktury, ale to žádné nařízení EU vyřešit nedokáže.

Snaha EK bojovat proti prodlužování splatnosti a nedodržování splatnosti faktur je chvályhodná.
Samozřejmě stav, kdy si velké podniky vynucují od menších úvěr opožďováním plateb, vytváří
neférové podmínky. Ale dosavadní návrhy (například maximální doba splatnosti 30 dnů) přinášejí
více riziko destabilizace prostředí než řešení situace. Vítáme, že stanovisko ČR respektuje názor
AMSP ČR, jak tomu bylo i na posledním březnovém jednání. O vývoji vás budeme informovat.  

HLASUJTE V ANKETĚ O ZÁKON ROKU
Až do 14. dubna můžete hlasovat v anketě
společnosti Deloitte Legal a vybírat ty
předpisy, které posunuly legislativu a
celkově prostředí v České republice (podle
Vás) správným směrem. Soutěž má letos
dvě kategorie: Nejlepší zákon pro business za
rok 2024 a Legislativní počin roku 2024. Takže
již z názvů je jasné, že v druhém případě
mohou být nominována například i soudní
rozhodnutí. Anketa letos vstoupila do 16.
ročníku.

https://www.amsp.cz/projekty-a-temata/rodinna-firma/poradna
https://www.respect.cz/cs
https://commission.europa.eu/index_cs
https://www.respect.cz/cs
https://www.amsp.cz/projekty-a-temata/rodinna-firma/poradna
https://www.deloitte.com/cz-sk/cs.html
https://www.deloitte.com/cz-sk/cs/about/press-room/zacina-16-rocnik-projektu-zakon-roku-opet-otevira-debatu-o-tom-jak-nejlepe-zefektivnit-tuzemske-podnikatelske-prostredi.html
https://www.deloitte.com/cz-sk/cs.html


Webinář zaměřený na
potřeby malých a
středních podniků. Již
31. ledna od 10:00 na
platformě ZOOM. Odkaz
získáte při registraci.
Členové AMSP ČR mají
(po zadání slevového
kódu) 60 % slevu. Další
informace a registrace:

Staňte se členem AMSP ČR

Stanovisko
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+420 236 080 454 amsp@amsp.cz www.amsp.cz

AMSP ČR vyjádřila zklamání z toho, jak
nakonec dopadla dlouho projednávaná
novela zákoníku práce, o které se
nadějně hovořilo jako o „flexibilní“
novele. V našem stanovisku
konstatujeme, že konečná podoba
novely neměla odvahu zabývat se
reálnými opatřeními, která by skutečně
učinila pracovní trh v naší zemi
pružnějším. Přitom vývoj zaměstnanosti i
nezaměstnanosti přímo vybízí k tomu,
aby potřebné reformy byly uskutečněny
nyní.

FLEXINOVELA ZÁKONÍKU PRÁCE: SPÍŠE ZKLAMÁNÍ

https://www.amsp.cz/clenstvi/proc-se-stat-clenem
https://www.amsp.cz/aktuality-a-multimedia/amsp-cr-k-novele-zakoniku-prace-tzv-flexibilni-novele
tel:+420236080454
https://www.amsp.cz/projekty-a-temata/rok-transformace-podnikani-2025

